



## 事業活動計算書

(自平成28年 4月 1日 至 平成29年 3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	前年比	
サービス活動増減の部	収 就労支援事業収益	16,316,522	15,246,275	1,070,247	107.02%	
	益 障害福祉サービス等事業収益	890,479,937	832,579,047	57,900,890	106.95%	
	経常経費寄附金収益	430,000	1,300,000	△870,000	33.08%	
	その他の収益	1,311,396	765,088	546,308	171.40%	
	サービス活動収益計(1)	908,537,855	849,890,410	58,647,445	106.90%	
	費 人件費	606,498,008	540,558,962	65,939,046	112.20%	
	用 事業費	136,976,136	127,369,909	9,606,227	107.54%	
	事務費	139,633,872	117,261,658	22,372,214	119.08%	
	就労支援事業費用	25,497,834	23,767,390	1,730,444	107.28%	
	減価償却費	60,766,112	57,733,971	3,032,141	105.25%	
	国庫補助金等特別積立金取崩額	△26,112,796	△27,552,284	1,439,488	94.78%	
	その他の費用	1,087,062	765,088	321,974	142.08%	
	サービス活動費用計(2)	944,346,228	839,904,694	104,441,534	112.43%	
	サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△35,808,373	9,985,716	△45,794,089	△358.60%	
	サービス活動外増減の部	収 受取利息配当金収益	9,624	24,774	△15,150	38.85%
		益 その他のサービス活動外収益	11,081,200	14,119,123	△3,037,923	78.48%
サービス活動外収益計(4)		11,090,824	14,143,897	△3,053,073	78.41%	
費 支払利息		1,854,588	2,215,005	△360,417	83.73%	
用 その他のサービス活動外費用		3,792,789	3,625,389	167,400	104.62%	
サービス活動外費用計(5)		5,647,377	5,840,394	△193,017	96.70%	
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	5,443,447	8,303,503	△2,860,056	65.56%		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△30,364,926	18,289,219	△48,654,145	△166.03%		
特別増減の部	収 施設整備等補助金収益	0	2,552,000	△2,552,000	0.00%	
	益 特別収益計(8)	0	2,552,000	△2,552,000	0.00%	
	費 固定資産売却損・処分損	2,713,450	6,909,930	△4,196,480	39.27%	
	用 国庫補助金等特別積立金取崩額(除却等)	△2,107,281	0	△2,107,281		
	国庫補助金等特別積立金積立額	0	2,552,000	△2,552,000	0.00%	
	特別費用計(9)	606,169	9,461,930	△8,855,761	6.41%	
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△606,169	△6,909,930	6,303,761	8.77%		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△30,971,095	11,379,289	△42,350,384	△272.17%		
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)	411,437,602	403,058,313	8,379,289	102.08%	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	380,466,507	414,437,602	△33,971,095	91.80%	
	基本金取崩額(14)	0	0	0		
	その他の積立金取崩額(15)	0	0	0		
	その他の積立金積立額(16)	0	3,000,000	△3,000,000	0.00%	
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	380,466,507	411,437,602	△30,971,095	92.47%	